
               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

        

       Αθήνα, 14  Μαρτίου 2022 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ       Αριθμ. Πρωτ. : 14275 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ  
     

    

Απόφαση 

 Διευθύνοντος Συμβούλου 

 

Θέμα:   Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 516/04.02.2022 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη τριάντα εννέα (39) συμβάσεων μίσθωσης έργου για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου «Εκπόνηση Δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Συλλογής 

Αλιευτικών Δεδομένων ετών 2022-2023, στο πλαίσιο Ενωσιακών και Εθνικών Απαιτήσεων», με 

κωδικό ΟΠΣ 5004055, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020». 

          

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την αριθμ. 188763/10.10.2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13.10.2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 

919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 

(ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019) και  

1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 3955/27.08.2021) όμοιες.  

3. Την αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

2120/267905/29.09.2021 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 852/6.10.2021) όμοια.  

4. Τη διάταξη της παρ. 5, εδάφιο θ, της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με την οποία ο Διευθύνων Σύμβουλος 

αποφασίζει για έκτακτα και κατεπείγοντα θέματα και υποβάλλει, εκτός ημερησίας διατάξεως, τις 

αποφάσεις αυτές για έγκριση στο ΔΣ του Οργανισμού στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή του.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 64 «Απασχόληση επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού 

Αποδοχές» και τις διατάξεις του άρθρου 87 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Η΄» του ν. 

4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.8.2017), όπως ισχύουν.   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 20, του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 38/02.03.2018).  

7. Την αριθμ. 21 απόφαση της 123ης/13.11.2018 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου.   

8. Την αριθμ. 6 απόφαση της 19ης /14.12.2021 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την οποία 

συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.3, του άρθρου 64 “Απασχόληση επιστημονικού, 

διοικητικού και λοιπού προσωπικού Αποδοχές”, του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.08.2017), όπως 

ισχύει, για το έτος 2022.  

9. Την αριθμ. 1617/9.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 

Κοινοτικών Πόρων για την ένταξη της Πράξης «Εκπόνηση Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.03.14 11:05:51
EET
Reason:
Location: Athens



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

Δεδομένων στο πλαίσιο Ενωσιακών και Εθνικών Απαιτήσεων» στο Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα «Αλιεία 

και Θάλασσα 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2177/4.10.2019 και την αριθμ. 

2543/24.11.2021 όμοιες.   

10. Την αριθμ. 14 απόφαση της 127ης  / 10.01.2019 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, στην οποία 

συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης της  παρ.3, του άρθρου 64,  του ν. 4485/2017 του ανωτέρω 

Έργου.   

11. Την αριθμ. 6 εκτός ημερ. διάταξης απόφαση της 1ης /28.01.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου, σχετικά με την έγκριση της αριθμ. πρωτ. 1866/12.01.2022 απόφασης του Διευθύνοντος 

Συμβούλου με θέμα «Έγκριση υλοποίησης του έργου με τίτλο «Εκπόνηση Δράσεων του Εθνικού 

Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων ετών 2022-2023, στο πλαίσιο Ενωσιακών και Εθνικών 

Απαιτήσεων», με κωδικό ΟΠΣ 5004055, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-

2020». 

12. Το από 22.09.2021 σημείωμα του Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την αναγκαιότητα σύναψης 

τριάντα εννέα (39) συμβάσεων μίσθωσης έργου με εξωτερικούς συνεργάτες για την ομαλή υλοποίηση 

του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 4857/15.12.2021 έγγραφο του 

Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας.   

13. Την αριθμ. 1864/277425/08.12.2021, ΑΔΑ 6ΔΙΔ4653ΠΓ-Τ91 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

συνολικού ποσού #2.200.00,00# ευρώ για τα έτη 2022, 2023 και την αριθμ. 799/07.01.2022, ΑΑ 139, 

ΑΔΑ ΨΔΗΕΟΞ3Μ-Σ1Α απόφαση δέσμευσης ποσού ύψους #1.100.000,00#. 

14. Την αριθμ. 56 απόφαση της 1ης /28.01.2022 Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου, με την οποία 

μεταξύ άλλων εγκρίθηκε η σύναψη τριάντα εννέα (39) συμβάσεων  μίσθωσης έργου, μετά από 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης του προαναφερθέντος Έργου.   

15. Την αριθμ. 516/04.02.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

16. Το από 28.02.2022 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

957/02.03.2022 έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας.  

17. Το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η άμεση σύναψη των συμβάσεων μίσθωσης έργου με τους 

εξωτερικούς συνεργάτες, προκειμένου να τηρηθεί το χρονοδιάγραμμα που έχει καταρτιστεί  για την 

ομαλή υλοποίηση του Έργου.  

 

Αποφασίζεται  

 

1. Η αποδοχή του από 20.02.2022 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 516/04.02.2022  

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων:  

 

ΕΡΓΟ Α 1 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΤΑΒΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μόνο μία (1) πρόταση η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης. 

ΕΡΓΟ Α 2 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΤΑΡΑΚΟΣ 

2 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

3 ΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

4 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΕΤΣΙΩΤΗΣ 

5 ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΙΕΡ 

ΦΡΕΝΤΕΡΙΚ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ 

6 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

7 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΟΦΡΥΔΟΠΟΥΛΟΥ 

8 ΘΩΜΑΣ ΜΠΟΥΣΔΡΑΣ 

9 ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΙΡΙΔΗΣ 

10 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ 

11 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΝΤΟΥΒΑΣ 

12 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δώδεκα (12) προτάσεις οι οποίες πληρούσαν όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης.  

ΕΡΓΟ Α 3 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μόνο μία (1) πρόταση η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης  

ΕΡΓΟ Α 4 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΙΔΗΣ 

2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΟΥΛΑΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις οι οποίες πληρούσαν όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης.  

ΕΡΓΟ Α 5 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ 

2 ΛΟΥΚΙΑ ΧΑΤΖΗΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις οι οποίες πληρούσαν όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης . 

ΕΡΓΟ Α 6 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΝΝΑ-ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΛΑΜΙΔΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μόνο μία (1) πρόταση η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης  

ΕΡΓΟ Α 7 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΝΙΩΤΗΣ 

2 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις οι οποίες πληρούσαν όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης  

ΕΡΓΟ Α 8 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

1 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΑΧΟΥΒΑΡΗΣ 

2 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΙΑ 

3 ΙΑΣΟΝΑΣ ΖΑΦΕΙΡΙΔΗΣ 

4 ΑΜΑΛΙΑ ΜΗΝΑ 

5 ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΔΟΥΚΑ 

6 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΥΚΑ 

7 ΡΟΥΛΑ ΑΛ ΜΠΕΛΜΠΕΙΣΙ 

8 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

9 ΑΝΤΩΝΙΑ ΓΟΥΓΟΥΣΗ 

10 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠΑΘΑΡΗΣ 

11 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΑΛΙΔΟΥ 

12 ΠΕΤΡΟΣ ΛΙΑΠΟΥΡΑΣ 

13 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΟΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δέκα επτά (17) προτάσεις εκ των οποίων μόνο οι δεκατρείς (13) πληρούσαν 

όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης. 

ΕΡΓΟ Α 9 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΑΛΙΔΡΟΜΙΤΗ 

2 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

3 ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ 

4 ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΡΟΔΙΤΗ 

5 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

6 ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΒΟΥΝΗ 

7 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΠΙΑ 

8 ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΣΤΡΙΤΗ 

9 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΝΗΣ 

10 ΜΙΧΑΗΛ ΔΑΔΑΛΙΑΡΗΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά έντεκα (11) προτάσεις εκ των οποίων μόνο οι δέκα (10) πληρούσαν  όλους τους 

όρους και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης  

ΕΡΓΟ Α 10 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟΣ 

2 ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΣΑΪΤΑΝΗΣ 

3 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

4 ΜΑΡΙΑ-ΑΝΘΗ ΚΑΚΑΒΟΥΛΙΑ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά πέντε (5) προτάσεις εκ των οποίων  μόνο οι τέσσερις (4) πληρούσαν  όλους 

τους όρους και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης . 

ΕΡΓΟ Α 11 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΥΠΡΑΙΟΥ 

2 ΕΚΤΩΡ ΓΙΟΥΡΓΗΣ 

3 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΣΑΡΝΑΣ 

4 ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΟΥΣΔΡΑ 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά τέσσερις (4) προτάσεις οι οποίες πληρούσαν όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης.  

ΕΡΓΟ Α 12 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥΛΟΥΜΗΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μόνο μία (1) πρόταση η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης  

ΕΡΓΟ Α 13 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΕΥΑΝΘΙΑ ΚΑΡΑΣΑΒΒΑ 

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

3 ΗΡΑΚΛΕΙΑ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 

4 ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά τέσσερις (4) προτάσεις οι οποίες πληρούσαν όλους τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της πρόσκλησης. 

ΕΡΓΟ Α 14 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΑΝΤΣΚΟΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις εκ των οποίων μόνο η μία (1)  πληρούσε όλους τους όρους 

και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης  

ΕΡΓΟ Β 1 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΣΟΥΖΑΝΑ ΤΑΣΣΗ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις εκ των οποίων μόνο η  μία (1) πληρούσε όλους τους όρους 

και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης. 

ΕΡΓΟ Β 2 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μόνο μία (1) πρόταση η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης  

ΕΡΓΟ Β 3 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις εκ των οποίων  μόνο η μία (1) πρόταση  πληρούσε όλους 

τους όρους και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης.  

ΕΡΓΟ Β 4 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΜΑΓΕΩΡΓΗ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μόνο μία (1) πρόταση η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης  

ΕΡΓΟ Β 5  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

1 ΖΩΗ ΛΥΤΡΟΣΥΓΚΟΥΝΗ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά τρείς (3) προτάσεις εκ των οποίων μόνο η  μία (1)  πληρούσε όλους τους όρους 

και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης. 

2. Η έγκριση των ανωτέρω πινάκων κατάταξης.  

3. Η ανάθεση, με σύμβαση μίσθωσης έργου :  

 Στη ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΤΑΒΟΥ, του έργου με αντικείμενο:  

 Τη συλλογή περιβαλλοντικών μεταβλητών (χορηγούμενα φάρμακα, θεραπείες, θνησιμότητα) 

από μονάδες υδατοκαλλιεργειών στο σύνολο του ελλαδικού χώρου με επιτόπιες επισκέψεις, 

επεξεργασία συλλεγόμενων στοιχείων ώστε να είναι δυνατή η αξιολόγηση των πτυχών των 

περιβαλλοντικών τους επιδόσεων, 

 Την καταγραφή των στοιχείων παραγωγής έτους 2021-2022  μονάδων υδατοκαλλιεργειών και 

επιχειρήσεων μεταποίησης και τυποποίησης αλιευμάτων με επιτόπιες επισκέψεις στο σύνολο 

του Ελλαδικού χώρου, 

 Τη στατιστική επεξεργασία, έλεγχο, διόρθωση σφαλμάτων και στην αρχειοθέτηση των 

αποτελεσμάτων, 

 Την υποστήριξη της συγγραφής των απαιτούμενων τεχνικών εκθέσεων για το ΥΠΑΑΤ και την 

ΕΕ. 

Η σύμβαση  θα έχει διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της . Το κόστος 

της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(57.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του/της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στους ΓΕΩΡΓΙΟ ΓΚΙΤΑΡΑΚΟ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ, ΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ, ΑΘΑΝΑΣΙΟ 

ΣΠΕΤΣΙΩΤΗ, ΣΤΕΛΙΟ ΠΙΕΡ ΦΡΕΝΤΕΡΙΚ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΟΦΡΥΔΟΠΟΥΛΟΥ, ΘΩΜΑ ΜΠΟΥΣΔΡΑ, ΛΑΖΑΡΟ ΤΣΙΡΙΔΗ, ΓΕΩΡΓΙΟ ΟΡΦΑΝΙΔΗ, 

ΝΙΚΟΛΑΟ ΜΠΑΝΤΟΥΒΑ και ΑΝΤΩΝΙΟ ΓΕΡΟΠΟΥΛΟ του έργου με αντικείμενο : 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους, στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. Στην 

καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που 

αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου (συμπεριλαμβανομένων των 

παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και συλλογή βιολογικού δείγματος 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου, 

 Την εργαστηριακή επεξεργασία του βιολογικού δείγματος, για τα είδη που αναφέρονται στην 

εγκεκριμένη πρόταση του Έργου,  με σκοπό την ακριβή μέτρηση του μήκους και βάρους κάθε 

ατόμου και τον προσδιορισμό του φύλου, της ωριμότητας και της ηλικίας ώστε να είναι 

δυνατή η παραγωγή βιολογικών μεταβλητών/σχέσεων για το κάθε είδος/απόθεμα, 

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 Την καταγραφή και εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώσεων της αλιείας στους βιολογικούς 

πόρους και το θαλάσσιο οικοσύστημα στις περιοχές ευθύνης του ΙΝΑΛΕ, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης, θα καταγράφεται ο αριθμός των δραστήριων σκαφών ανά ημέρα αλιείας. Για κάθε 

ενεργό σκάφος και ανά ημέρα δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος του αλιευτικού 

εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των αλιευμάτων που 

αλιεύτηκαν, η ποσότητα και αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή αλιείας και το βάθος 

και τέλος η διάρκεια αλιείας σε ώρες ή ημέρες, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη της περιοχής 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου. Θα 

καταγράφονται τα τεχνικά στοιχεία του σκάφους (η ηλικία, το ολικό μήκος, η χωρητικότητα 

σε κόρους, η ιπποδύναμη της κύριας μηχανής), τα αλιευτικά εργαλεία που αναφέρονται στην 

άδεια αλιείας σκάφους, το απασχολούμενο προσωπικό, τα κοινωνικά στοιχεία για τον 

ιδιοκτήτη (ηλικία, γραμματικές γνώσεις κ.λπ.) και οι κύριες κατηγορίες εξόδων για κάθε 

καταγεγραμμένο επαγγελματικό σκάφος της περιοχής, 

 Τη συμμετοχή σε ερευνητικούς πλόες με επιλεγμένα σκάφη, σύμφωνα με την εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου, 

 Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί, 

 Τη στατιστική επεξεργασία, έλεγχο και διόρθωση σφαλμάτων καθώς και στην αρχειοθέτηση 

των αποτελεσμάτων, 

 Την υποστήριξη της συγγραφής τεχνικών εκθέσεων, σύμφωνα με το πρότυπο που θα τους 

υποδειχθεί, 

 Τη συμμετοχή σε ομάδες εργασίας εθνικές και διεθνείς σύμφωνα με τις ανάγκες του Έργου. 

 

Οι συμβάσεις θα έχουν διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή τους. Το 

κόστος  κάθε σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα επτά χιλιάδων διακοσίων 

ευρώ (57.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και 

τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του/της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/νης. 

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στην ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ του έργου με αντικείμενο: 

 Την εργαστηριακή επεξεργασία του βιολογικού δείγματος χελιών, η οποία θα περιλαμβάνει: 

1. Την ακριβή μέτρηση του μήκους και του βάρους, καθώς και του παρασιτικού φορτίου κάθε 

ατόμου, 2. Τον προσδιορισμό του φύλου, 3. Τον προσδιορισμό της ηλικίας του δείγματος με 

τη χρήση εγκεκριμένων πρωτοκόλλων που αφορούν στην επεξεργασία των ωτόλιθων και των 

λεπιών, 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 Την καταγραφή των εκφορτώσεων χελιών σε κάθε λιμνοθάλασσα, εκφρασμένη και σε κιλά 

ανά εκτάριο της λιμνοθάλασσας (kg/ha), την εβδομαδιαία κατανομή του ολικού μήκους (TL) 

και του ολικού βάρους των χελιών που έχουν αλιευθεί (TW), 

 Τις δειγματοληψίες που αφορούν στην καταγραφή του φυσικού πληθυσμού των χελιών 

(γυαλόχελα –κιτρινόχελα-ασημόχελα), 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών που έχουν 

άδεια για αλιεία χελιών. Ειδικότερα θα γίνεται καταγραφή της ποσότητας του αλιεύματος, 

καθώς και η κατανομή μήκους αυτών. Θα πραγματοποιείται συλλογή βιολογικού δείγματος 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου, 

 Τη στατιστική επεξεργασία δεδομένων που προκύπτουν από τα παραπάνω, με χρήση 

γλώσσας προγραμματισμού R για αλιευτικά δεδομένα, 

 Τη συμμετοχή σε συναντήσεις σχετικών Ομάδων Εργασιών σε εθνικό και διεθνές επίπεδο, 

 Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί, 

 Τη συμμετοχή της συγγραφής της ενδιάμεσης και τελικής έκθεσης. 

 

Η σύμβαση  θα έχει διάρκεια  έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της. Το κόστος 

της σύμβασης  για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα επτά χιλιάδων  διακοσίων ευρώ 

(57.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της 

αντισυμβαλλόμενης.  

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στους ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ ΧΡΗΣΤΙΔΗ και ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΣΙΟΥΛΑ, του έργου με αντικείμενο: 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. 

Καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που 

αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου (συμπεριλαμβανομένων των 

παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και συλλογή βιολογικού δείγματος 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου,  

 Την μέτρηση του μήκους και βάρους κάθε ατόμου και προσδιορισμός του φύλου, της 

ωριμότητας και της ηλικίας ώστε να είναι δυνατή η παραγωγή βιολογικών 

μεταβλητών/σχέσεων για το κάθε είδος/απόθεμα, 

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

 Την καταγραφή των παρεμπιπτόντων πτηνών, θηλαστικών, ερπετών που προστατεύονται από 

την ενωσιακή νομοθεσία και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις. Η καταγραφή θα γίνεται με 

δειγματοληψία επί του σκάφους κατά την διάρκεια της εμπορικής αλιείας, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης, θα καταγράφεται ο αριθμός των δραστήριων σκαφών ανά ημέρα αλιείας. Για κάθε 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ενεργό σκάφος και ανά ημέρα δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος του αλιευτικού 

εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των αλιευμάτων που 

αλιεύτηκαν, η ποσότητα και αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή αλιείας και το βάθος 

και τέλος η διάρκεια αλιείας σε ώρες ή ημέρες, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη της περιοχής 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, 

 Τη συμμετοχή σε ερευνητικούς πλόες με επιλεγμένα σκάφη, σύμφωνα με την εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου, 

 Τη συλλογή ιστών και οστών  από μεγάλα πελαγικά είδη. 

 

Οι  συμβάσεις θα έχουν διάρκεια έως  31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή τους. Το 

κόστος κάθε σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα τεσσάρων χιλιάδων 

τετρακοσίων ευρώ (54.400,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, 

φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση 

υπαγωγής του αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο 

παροχής υπηρεσιών του αντισυμβαλλόμενου.  

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στους ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗ και ΛΟΥΚΙΑ ΧΑΤΖΗΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, του έργου με αντικείμενο: 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. 

Καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που 

αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου (συμπεριλαμβανομένων των 

παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και συλλογή βιολογικού δείγματος 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου, 

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

 Την εργαστηριακή επεξεργασία του βιολογικού δείγματος, 

 Την καταγραφή των παρεμπιπτόντων αλιευμάτων που προστατεύονται από την ενωσιακή 

νομοθεσία και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις. Η καταγραφή θα γίνεται με δειγματοληψία 

επί του σκάφους κατά την διάρκεια της εμπορικής αλιείας, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης, θα καταγράφεται ο αριθμός των δραστήριων σκαφών ανά ημέρα αλιείας. Για κάθε 

ενεργό σκάφος και ανά ημέρα δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος του αλιευτικού 

εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των αλιευμάτων που 

αλιεύτηκαν, η ποσότητα και αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή αλιείας και το βάθος 

και τέλος η διάρκεια αλιείας σε ώρες ή ημέρες, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων από αλιευτικά σκάφη, 

 Τη συλλογή ιστών και οστών  από μεγάλα πελαγικά είδη, 

 Τη συμμετοχή σε ερευνητικούς πλόες με επιλεγμένα σκάφη, σύμφωνα με την εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου. 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 

Οι συμβάσεις θα έχουν διάρκεια έως  31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή τους. Το 

κόστος κάθε σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα τεσσάρων χιλιάδων 

τετρακοσίων ευρώ (54.400,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, 

φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση 

υπαγωγής του αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο 

παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης.  

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στην ΑΝΝΑ-ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΛΑΜΙΔΟΥ, του έργου με αντικείμενο : 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή της Θράκης συμπεριλαμβανομένων των 

αλιευτικών σκαφών Αλεξανδρούπολης, Σαμοθράκης, Νέας Μάκρης, Μαρώνειας και 

Φαναρίου Ροδόπης, Πόρτο-Λάγους Ξάνθης. Στην καταγραφή της ποσότητας και της 

κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που αναφέρονται στην εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου (συμπεριλαμβανομένων των παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων 

ειδών) και στη συλλογή βιολογικού δείγματος σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου, 

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

 Την καταγραφή των παρεμπιπτόντων αλιευμάτων πτηνών, θηλαστικών, ερπετών και ψαριών 

που προστατεύονται από την ενωσιακή νομοθεσία και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις. Η 

καταγραφή θα γίνεται με δειγματοληψία επί του σκάφους κατά την διάρκεια της εμπορικής 

αλιείας, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή της Θράκης, 

συμπεριλαμβανομένων των αλιευτικών σκαφών Αλεξανδρούπολης, Σαμοθράκης, Νέας 

Μάκρης, Μαρώνειας και Φαναρίου Ροδόπης, Πόρτο-Λάγους Ξάνθης θα καταγράφεται ο 

αριθμός των δραστήριων σκαφών ανά ημέρα αλιείας. Για κάθε ενεργό σκάφος και ανά ημέρα 

δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος του αλιευτικού εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε 

στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των αλιευμάτων που αλιεύτηκαν, η ποσότητα και 

αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή αλιείας και το βάθος και τέλος η διάρκεια αλιείας 

σε ώρες ή ημέρες, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στα μεγάλα πελαγικά είδη, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη της Θράκης, 

συμπεριλαμβανομένων των αλιευτικών σκαφών Αλεξανδρούπολης, Σαμοθράκης, Νέας 

Μάκρης, Μαρώνειας και Φαναρίου Ροδόπης, Πόρτο-Λάγους Ξάνθης, σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές του προγράμματος. Θα καταγράφονται τα τεχνικά στοιχεία του σκάφους ( η 

ηλικία, το ολικό μήκος, η χωρητικότητα σε κόρους, η ιπποδύναμη της κύριας μηχανής), τα 

αλιευτικά εργαλεία που αναφέρονται στην άδεια αλιείας σκάφους, το απασχολούμενο 

προσωπικό, τα κοινωνικά στοιχεία για τον ιδιοκτήτη (ηλικία, γραμματικές γνώσεις κλπ) και οι 

κύριες κατηγορίες εξόδων για κάθε καταγεγραμμένο επαγγελματικό σκάφος της περιοχής, 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 Τη συμμετοχή σε ερευνητικούς πλόες με επιλεγμένα σκάφη, σύμφωνα με  εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου, 

  Στη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται  σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί από τον 

επιστημονικά υπεύθυνο και καταχώρηση των δεδομένων στην βάση του ΙΝΑΛΕ. 

 

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος ό την υπογραφή της. Το κόστος της 

σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα έξι χιλιάδων Ευρώ (56.000,00€), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της 

αντισυμβαλλόμενης.  

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στον ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΚΑΛΛΙΑΝΙΩΤΗ, του έργου με αντικείμενο: 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή της Πιερίας και σε άλλα λιμάνια της 

Κεντρικής Μακεδονίας. Την καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το 

σύνολο των αλιευμάτων που αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου 

(συμπεριλαμβανομένων των παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και τη 

συλλογή βιολογικού δείγματος σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου,  

 Την καταγραφή των παρεμπιπτόντων αλιευμάτων πτηνών, θηλαστικών, ερπετών και ψαριών 

που προστατεύονται από την ενωσιακή νομοθεσία και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις. Η 

καταγραφή θα γίνεται με δειγματοληψία επί του σκάφους κατά την διάρκεια της εμπορικής 

αλιείας, 

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή της Πιερίας και σε άλλα λιμάνια 

της Κεντρικής Μακεδονίας, θα καταγράφεται ο αριθμός των δραστήριων σκαφών ανά ημέρα 

αλιείας. Για κάθε ενεργό σκάφος και ανά ημέρα δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος 

του αλιευτικού εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των 

αλιευμάτων που αλιεύτηκαν, η ποσότητα και αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή 

αλιείας και το βάθος και τέλος η διάρκεια αλιείας σε ώρες ή ημέρες, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στα μεγάλα πελαγικά είδη, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη της Πιερίας και 

των άλλων λιμανιών της Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου. 

Θα καταγράφονται τα τεχνικά στοιχεία του σκάφους ( η ηλικία, το ολικό μήκος, η 

χωρητικότητα σε κόρους, η ιπποδύναμη της κύριας μηχανής), τα αλιευτικά εργαλεία που 

αναφέρονται στην άδεια αλιείας σκάφους, το απασχολούμενο προσωπικό, τα κοινωνικά 

στοιχεία για τον ιδιοκτήτη (ηλικία, γραμματικές γνώσεις κλπ) και οι κύριες κατηγορίες εξόδων 

για κάθε καταγεγραμμένο επαγγελματικό σκάφος της περιοχής,  

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί από τον 

επιστημονικά υπεύθυνο και καταχώρηση των δεδομένων στην βάση του ΙΝΑΛΕ.  

Ο ανάδοχος αναλαμβάνει επίσης την υποχρέωση να συμμετέχει σε συναντήσεις, τουλάχιστον 

δύο φορές το έτος, που θα πραγματοποιούνται στο Ινστιτούτο Αλιευτικής Έρευνας.  

 

Η  σύμβαση θα έχει διάρκεια έως  31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της. Το κόστος 

της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα μία χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(51.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του 

αντισυμβαλλόμενου.  

Επισημαίνεται ότι, το σύνολο των δαπανών των απαιτούμενων μετακινήσεων του αναδόχου για 

τις ανάγκες του έργου συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω αμοιβή του, πέραν της οποίας δεν 

δικαιούται καμία άλλη αποζημίωση.   

 

 Στους ΔΗΜΗΤΡΗ ΛΑΧΟΥΒΑΡΗ, ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΙΑ, ΙΑΣΩΝΑ ΖΑΦΕΙΡΙΔΗ και ΑΜΑΛΙΑ ΜΗΝΑ, 

του έργου με αντικείμενο: 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή της Θεσσαλονίκης, της Χαλκιδικής και σε 

άλλα λιμάνια της Κεντρικής Μακεδονίας. Στην καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής 

μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του 

Έργου  (συμπεριλαμβανομένων των παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και στη 

συλλογή βιολογικού δείγματος σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου,  

 Την καταγραφή των παρεμπιπτόντων αλιευμάτων πτηνών, θηλαστικών, ερπετών και ψαριών 

που προστατεύονται από την ενωσιακή νομοθεσία και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις.  Η 

καταγραφή θα γίνεται με δειγματοληψία επί του σκάφους κατά την διάρκεια της εμπορικής 

αλιείας, 

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή της Θεσσαλονίκης, της 

Χαλκιδικής και σε άλλα λιμάνια της Κεντρικής Μακεδονίας θα καταγράφεται ο αριθμός των 

δραστήριων σκαφών ανά ημέρα αλιείας. Για κάθε ενεργό σκάφος και ανά ημέρα 

δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος του αλιευτικού εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε 

στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των αλιευμάτων που αλιεύτηκαν, η ποσότητα και 

αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή αλιείας και το βάθος και τέλος η διάρκεια αλιείας 

σε ώρες ή ημέρες. 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στα μεγάλα πελαγικά είδη, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη της 

Θεσσαλονίκης, της Χαλκιδικής και των άλλων λιμανιών  της Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα 

με τις προδιαγραφές του προγράμματος. Θα καταγράφονται τα τεχνικά στοιχεία του σκάφους 

(η ηλικία, το ολικό μήκος, η χωρητικότητα σε κόρους, η ιπποδύναμη της κύριας μηχανής), τα 

αλιευτικά εργαλεία που αναφέρονται στην άδεια αλιείας σκάφους, το απασχολούμενο 

προσωπικό, τα κοινωνικά στοιχεία για τον ιδιοκτήτη (ηλικία, γραμματικές γνώσεις κλπ) και οι 

κύριες κατηγορίες εξόδων για κάθε καταγεγραμμένο επαγγελματικό σκάφος της περιοχής,  

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί και 

καταχώρηση των δεδομένων στην βάση του ΙΝΑΛΕ. 

Οι ανάδοχοι αναλαμβάνουν επίσης την υποχρέωση να συμμετέχουν σε συναντήσεις, 

τουλάχιστον δύο φορές το έτος, που θα πραγματοποιούνται στο Ινστιτούτο Αλιευτικής 

Έρευνας.  

 

Οι  συμβάσεις θα έχουν διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή τους. Το 

κόστος κάθε σύμβασης για το Έργο  ανέρχεται στο ποσό των πενήντα μία χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(51.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του/της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης.  

 Επισημαίνεται ότι,  το σύνολο των δαπανών των απαιτούμενων μετακινήσεων των αναδόχων  για 

τις ανάγκες του έργου συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω αμοιβή τους,  πέραν της οποίας  δεν 

δικαιούνται καμία άλλη αποζημίωση.   

 

 Στους ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΑΛΙΔΡΟΜΙΤΗ και ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ, του έργου με αντικείμενο: 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή Θεσσαλίας και των Βορείων Σποράδων 

συμπεριλαμβανομένων των σκαφών που ελλιμενίζονται σε: Βόλο, Ν. Αγχίαλο, Μηλίνα, 

Σκιάθο, Σκόπελο, Αλόννησο, Στόμιο και Αγιόκαμπο. Στην καταγραφή της ποσότητας και της 

κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που αναφέρονται στην εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου (συμπεριλαμβανομένων των παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων 

ειδών) και στη συλλογή βιολογικού δείγματος σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου,  

 Την καταγραφή των παρεμπιπτόντων αλιευμάτων πτηνών, θηλαστικών, ερπετών και ψαριών 

που προστατεύονται από την ενωσιακή νομοθεσία και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις. Η 

καταγραφή θα γίνεται με δειγματοληψία επί του σκάφους κατά την διάρκεια της εμπορικής 

αλιείας, 

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή της Θεσσαλίας και των Βορείων 

Σποράδων συμπεριλαμβανομένων των σκαφών που ελλιμενίζονται σε: Βόλο, Ν. Αγχίαλο, 

Μηλίνα, Σκιάθο, Σκόπελο, Αλόννησο, Στόμιο και Αγιόκαμπο, θα καταγράφεται ο αριθμός των 

δραστήριων σκαφών ανά ημέρα αλιείας. Για κάθε ενεργό σκάφος και ανά ημέρα 

δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος του αλιευτικού εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε 

στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των αλιευμάτων που αλιεύτηκαν, η ποσότητα και 

αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή αλιείας και το βάθος και τέλος η διάρκεια αλιείας 

σε ώρες ή ημέρες, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στα μεγάλα πελαγικά είδη, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη της  Θεσσαλίας 

και των Βορείων Σποράδων συμπεριλαμβανομένων των σκαφών που ελλιμενίζονται σε: Βόλο, 

Ν. Αγχίαλο, Μηλίνα, Σκιάθο, Σκόπελο, Αλόννησο, Στόμιο και Αγιόκαμπο, σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές του προγράμματος. Θα καταγράφονται τα τεχνικά στοιχεία του σκάφους ( η 

ηλικία, το ολικό μήκος, η χωρητικότητα σε κόρους, η ιπποδύναμη της κύριας μηχανής), τα 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

αλιευτικά εργαλεία που αναφέρονται στην άδεια αλιείας σκάφους, το απασχολούμενο 

προσωπικό, τα κοινωνικά στοιχεία για τον ιδιοκτήτη (ηλικία, γραμματικές γνώσεις κλπ) και οι 

κύριες κατηγορίες εξόδων για κάθε καταγεγραμμένο επαγγελματικό σκάφος της περιοχής,  

 Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί από τον 

επιστημονικά υπεύθυνο και καταχώρηση των δεδομένων στην βάση του ΙΝΑΛΕ. 

Οι ανάδοχοι αναλαμβάνουν επίσης την υποχρέωση να συμμετέχουν σε συναντήσεις, 

τουλάχιστον δύο φορές το έτος, που θα πραγματοποιούνται στο Ινστιτούτο Αλιευτικής 

Έρευνας.  

 

Οι συμβάσεις θα έχουν διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή τους. Το 

κόστος κάθε σύμβασης  για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα μία χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(51.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του/της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

Επισημαίνεται ότι,  το σύνολο των δαπανών των απαιτούμενων μετακινήσεων των αναδόχων για 

τις ανάγκες του έργου συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω αμοιβή τους, πέραν της οποίας δεν 

δικαιούνται καμία άλλη αποζημίωση. 

 

 Στους ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΣΑΪΤΑΝΗ και ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟ, του έργου με αντικείμενο: 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή των νήσων Λέσβου, και Χίου 

συμπεριλαμβανομένων των σκαφών που ελλιμενίζονται στη Μυτιλήνη, Μήθυμνα, Καλλονή, 

Πέραμα, Πολιχνίτο, Χίο, Μεστά. Καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το 

σύνολο των αλιευμάτων που αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου  

(συμπεριλαμβανομένων των παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και συλλογή 

βιολογικού δείγματος σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου, 

 Την καταγραφή των παρεμπιπτόντων αλιευμάτων πτηνών, θηλαστικών, ερπετών και ψαριών 

που προστατεύονται από την ενωσιακή νομοθεσία και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις. Η 

καταγραφή θα γίνεται με δειγματοληψία επί του σκάφους κατά την διάρκεια της εμπορικής 

αλιείας, 

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή των νήσων Λέσβου, και Χίου 

συμπεριλαμβανομένων των σκαφών που ελλιμενίζονται στη Μυτιλήνη, Μήθυμνα, Καλλονή, 

Πέραμα, Πολιχνίτο, Χίο, Μεστά, θα καταγράφεται ο αριθμός των δραστήριων σκαφών ανά 

ημέρα αλιείας. Για κάθε ενεργό σκάφος και ανά ημέρα δειγματοληψίας θα καταγράφονται: 

το είδος του αλιευτικού εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα 

είδη των αλιευμάτων που αλιεύτηκαν, η ποσότητα και αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η 

περιοχή αλιείας και το βάθος και τέλος η διάρκεια αλιείας σε ώρες ή ημέρες, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στα μεγάλα πελαγικά είδη, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη των νήσων 

Λέσβου, και Χίου συμπεριλαμβανομένων των σκαφών που ελλιμενίζονται στη Μυτιλήνη, 

Μήθυμνα, Καλλονή, Πέραμα, Πολιχνίτο, Χίο, Μεστά, σύμφωνα με τις προδιαγραφές του 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

Έργου. Θα καταγράφονται τα τεχνικά στοιχεία του σκάφους (η ηλικία, το ολικό μήκος, η 

χωρητικότητα σε κόρους, η ιπποδύναμη της κύριας μηχανής), τα αλιευτικά εργαλεία που 

αναφέρονται στην άδεια αλιείας σκάφους, το απασχολούμενο προσωπικό, τα κοινωνικά 

στοιχεία για τον ιδιοκτήτη (ηλικία, γραμματικές γνώσεις κλπ.) και οι κύριες κατηγορίες εξόδων 

για κάθε καταγεγραμμένο επαγγελματικό σκάφος της περιοχής, 

 Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί από τον 

επιστημονικά υπεύθυνο και καταχώρηση των δεδομένων στην βάση του ΙΝΑΛΕ. 

Οι ανάδοχοι αναλαμβάνουν επίσης την υποχρέωση να συμμετέχουν σε συναντήσεις, 

τουλάχιστον δύο φορές το έτος, που θα πραγματοποιούνται στο Ινστιτούτο Αλιευτικής 

Έρευνας.  

 

Οι  συμβάσεις θα έχουν διάρκεια έως  31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή τους. Το 

κόστος κάθε σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα μία χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(51.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του 

αντισυμβαλλόμενου.  

Επισημαίνεται ότι,  το σύνολο των δαπανών των απαιτούμενων μετακινήσεων των αναδόχων  για 

τις ανάγκες του έργου συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω αμοιβή τους,  πέραν της οποίας  δεν 

δικαιούνται καμία άλλη αποζημίωση.   

 

 Στους ΕΚΤΩΡΑ ΓΙΟΥΡΓΗ και ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΥΠΡΑΙΟΥ, του έργου με αντικείμενο: 

 Στη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή των νήσων Σάμου, Φούρνων, Ικαρίας. 

Καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που 

αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου (συμπεριλαμβανομένων των 

παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και συλλογή βιολογικού δείγματος 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου. 

 Στην καταγραφή των παρεμπιπτόντων αλιευμάτων πτηνών, θηλαστικών, ερπετών και ψαριών 

που προστατεύονται από την ενωσιακή νομοθεσία και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις. Η 

καταγραφή θα γίνεται με δειγματοληψία επί του σκάφους κατά την διάρκεια της εμπορικής 

αλιείας. 

 Στην καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία. 

 Στη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. 

Ειδικότερα θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή των νήσων Σάμου, 

Φούρνων, Ικαρίας, θα καταγράφεται ο αριθμός των δραστήριων σκαφών ανά ημέρα αλιείας. 

Για κάθε ενεργό σκάφος και ανά ημέρα δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος του 

αλιευτικού εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των 

αλιευμάτων που αλιεύτηκαν, η ποσότητα και αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή 

αλιείας και το βάθος και τέλος η διάρκεια αλιείας σε ώρες ή ημέρες. 

 Στη συλλογή δεδομένων που αφορούν στα μεγάλα πελαγικά είδη. 

 Στη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη των νήσων 

Σάμου, Φούρνων, Ικαρίας, σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου. Θα καταγράφονται τα 

τεχνικά στοιχεία του σκάφους ( η ηλικία, το ολικό μήκος, η χωρητικότητα σε κόρους, η 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ιπποδύναμη της κύριας μηχανής), τα αλιευτικά εργαλεία που αναφέρονται στην άδεια αλιείας 

σκάφους, το απασχολούμενο προσωπικό, τα κοινωνικά στοιχεία για τον ιδιοκτήτη (ηλικία, 

γραμματικές γνώσεις κλπ) και οι κύριες κατηγορίες εξόδων για κάθε καταγεγραμμένο 

επαγγελματικό σκάφος της περιοχής.  

 Στη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται  σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί και 

καταχώρηση των δεδομένων στην βάση του ΙΝΑΛΕ. 

Οι ανάδοχοι αναλαμβάνουν επίσης την υποχρέωση να συμμετέχουν σε συναντήσεις, 

τουλάχιστον δύο φορές το έτος, που θα πραγματοποιούνται στο Ινστιτούτο Αλιευτικής 

Έρευνας.  

 

Οι συμβάσεις θα έχουν διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της. Το 

κόστος κάθε σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα μία χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(51.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του/της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης.  

Επισημαίνεται ότι, το σύνολο των δαπανών των απαιτούμενων μετακινήσεων των αναδόχων για 

τις ανάγκες του έργου συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω αμοιβή τους, πέραν της οποίας δεν 

δικαιούνται καμία άλλη αποζημίωση.  

 

 Στον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΤΟΥΛΟΥΜΗ, του έργου με αντικείμενο: 

 Την εφαρμογή μοντέλων εκτίμησης της βιωσιμότητας των ιχθυοαποθεμάτων. Στην εφαρμογή 

των μοντέλων σε πληθυσμούς-αποθέματα που αποτελούν στόχο του εθνικού αλιευτικού 

στόλου. Στην ανάλυση και αξιολόγηση των μοντέλων. Στην προσομοίωση διαχειριστικών 

σεναρίων και στην διατύπωση σχετικών διαχειριστικών προτάσεων, 

 Την εποπτεία της δράσης που σχετίζεται με το επίπεδο αλιευτικής δραστηριότητας και τις 

επιπτώσεις της αλιείας στους βιολογικούς πόρους και το θαλάσσιο οικοσύστημα στις περιοχές 

ευθύνης του ΙΝΑΛΕ, καθοδήγηση και συντονισμός ομάδων εργασίας, 

 Τη στατιστική επεξεργασία των δεδομένων που αφορούν σε παρεμπίπτοντα αλιεύματα 

πτηνών, θηλαστικών, ερπετών και ψαριών που προστατεύονται από την ενωσιακή νομοθεσία 

και διεθνείς συμφωνίες/συμβάσεις, 

 Τη διαχείριση και επεξεργασία δεδομένων από συστήματα δορυφορικού εντοπισμού 

αλιευτικών σκαφών. Υπολογισμός αλιευτικής προσπάθειας ανά υποπεριοχή αλιείας. Στον 

υπολογισμό οικολογικών δεικτών εκτίμησης της αλιευτικής πίεσης στα θαλάσσια 

οικοσυστήματα, 

 Τη δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. 

Καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που 

αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του προγράμματος (συμπεριλαμβανομένων των 

παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών)  και στη συλλογή βιολογικού δείγματος 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου,  

 Την εργαστηριακή επεξεργασία του βιολογικού δείγματος, για τα είδη που αναφέρονται στην 

εγκεκριμένη πρόταση του Έργου, με σκοπό την ακριβή μέτρηση του μήκους και βάρους κάθε 

ατόμου και τον  προσδιορισμό του φύλου, της ωριμότητας και της ηλικίας ώστε να είναι 

δυνατή η παραγωγή βιολογικών μεταβλητών/σχέσεων για το κάθε είδος/απόθεμα,   

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 Τη συμμετοχή σε ερευνητικούς πλόες με επιλεγμένα σκάφη, σύμφωνα με την εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου, 

 Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί τον 

επιστημονικά υπεύθυνο, 

 Τη στατιστική επεξεργασία, έλεγχο και διόρθωση σφαλμάτων, καθώς και στην αρχειοθέτηση 

των αποτελεσμάτων, 

 Την υποστήριξη της συγγραφής τεχνικών εκθέσεων, σύμφωνα με το πρότυπο που θα τους 

υποδειχθεί από τον επιστημονικά υπεύθυνο, 

 Τη συμμετοχή σε ομάδες εργασίας, εθνικές και διεθνείς, σύμφωνα με τις ανάγκες του Έργου. 

 

Η σύμβαση θα έχει  διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της. Το κόστος 

της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ  

(58.800,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του 

αντισυμβαλλόμενου.   

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στους ΕΥΑΝΘΙΑ ΚΑΡΑΣΑΒΒΑ και ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗ, του έργου με αντικείμενο: 

 Την δειγματοληψία επί του σκάφους στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. 

Καταγραφή της ποσότητας και της κατανομής μήκους για το σύνολο των αλιευμάτων που 

αναφέρονται στην εγκεκριμένη πρόταση του Έργου (συμπεριλαμβανομένων των 

παρεμπιπτόντων και των απορριπτόμενων ειδών) και στη συλλογή βιολογικού δείγματος 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Έργου,  

 Την εργαστηριακή επεξεργασία του βιολογικού δείγματος, για τα είδη που αναφέρονται στην 

εγκεκριμένη πρόταση του Έργου, με σκοπό την ακριβή μέτρηση του μήκους και βάρους κάθε 

ατόμου και τον προσδιορισμό του φύλου, της ωριμότητας και της ηλικίας ώστε να είναι 

δυνατή η παραγωγή βιολογικών μεταβλητών/σχέσεων για το κάθε είδος/απόθεμα,  

 Την καταγραφή του όγκου (σε αριθμό και βάρος ή μήκος) των αλιευμάτων που προέρχονται 

από την ερασιτεχνική αλιεία, 

 Τη συλλογή δεδομένων που αφορούν στη δραστηριότητα των αλιευτικών σκαφών. Ειδικότερα 

θα γίνεται καταγραφή των αλιευτικών σκαφών στην περιοχή Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης, θα καταγράφεται ο αριθμός των δραστήριων σκαφών ανά ημέρα αλιείας. Για κάθε 

ενεργό σκάφος και ανά ημέρα δειγματοληψίας θα καταγράφονται: το είδος του αλιευτικού 

εργαλείου που χρησιμοποιήθηκε στο ψάρεμα, το είδος στόχος, τα είδη των αλιευμάτων που 

αλιεύτηκαν, η ποσότητα και αριθμός ψαριών σε κάθε είδος, η περιοχή αλιείας και το βάθος 

και τέλος η διάρκεια αλιείας σε ώρες ή ημέρες, 

 Τη συλλογή κοινωνικών και οικονομικών δεδομένων για τα αλιευτικά σκάφη της περιοχής 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, σύμφωνα με τις προδιαγραφές του προγράμματος. Θα 

καταγράφονται τα τεχνικά στοιχεία του σκάφους (η ηλικία, το ολικό μήκος, η χωρητικότητα 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

σε κόρους, η ιπποδύναμη της κύριας μηχανής), τα αλιευτικά εργαλεία που αναφέρονται στην 

άδεια αλιείας σκάφους, το απασχολούμενο προσωπικό, τα κοινωνικά στοιχεία για τον 

ιδιοκτήτη (ηλικία, γραμματικές γνώσεις κλπ) και οι κύριες κατηγορίες εξόδων για κάθε 

καταγεγραμμένο επαγγελματικό σκάφος της περιοχής, 

 Τη συμμετοχή σε ερευνητικούς πλόες με επιλεγμένα σκάφη, σύμφωνα με την εγκεκριμένη 

πρόταση του Έργου, 

 Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση για το σύνολο των 

δειγματοληψιών που πραγματοποιούνται  σύμφωνα με πρότυπο που θα υποδειχθεί από τον 

επιστημονικά υπεύθυνο. 

 

Οι συμβάσεις θα έχουν διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή τους. Το 

κόστος  κάθε  σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ 

(56.000,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του/της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών του αντισυμβαλλόμενου/νης.  

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στον ΧΡΗΣΤΟ ΔΑΝΑΤΣΚΟ, του έργου με αντικείμενο: 

 Την καταγραφή των οικονομικών παραμέτρων (έξοδα, δαπάνες προσωπικού, αξία και 

ποσότητα πρώτης ύλης, πωλήσεις, αριθμός προσωπικού, κόστος παραγωγής, επενδύσεις, 

προβλήματα) και κοινωνικών  παραμέτρων (απασχόληση ανά φύλο, ηλικία, εθνικότητα, 

επίπεδο εκπαίδευσης, καθεστώς απασχόλησης) έτους 2021-2022 για μονάδες 

υδατοκαλλιεργειών και επιχειρήσεις μεταποίησης με επιτόπιες επισκέψεις, 

 Την επεξεργασία και ανάλυση των οικονομικών στοιχείων έτους 2021-2022 των επιχειρήσεων 

μεταποίησης αλιευμάτων και μονάδων υδατοκαλλιεργειών, βάσει της υποχρέωσης τους για 

έκδοση και δημοσιοποίηση ισολογισμών,  

 Τη στατιστική επεξεργασία, έλεγχο, διόρθωση σφαλμάτων και στην αρχειοθέτηση των 

αποτελεσμάτων,  

 Την υποστήριξη της συγγραφής της τελικής μελέτης όπου θα παρουσιάζονται οι οικονομικοί 

δείκτες που απαιτούνται από την νομοθεσία της ΕΕ που διέπει το φυσικό αντικείμενο του 

Έργου, 

 Τον προσδιορισμό των προοπτικών των προϊόντων του κλάδου όσον αφορά στην ζήτηση και 

την προσφορά τους, 

 Τον προσδιορισμό της ανταγωνιστικότητας των παραπάνω επιχειρήσεων και των προϊόντων 

του κλάδου, 

 Την εκτίμηση των δυνατοτήτων των επιχειρήσεων του κλάδου. Προτάσεις για την επίλυση 

προβλημάτων. Πρόταση για την αναπτυξιακή πολιτική του κλάδου. 

 Την υποστήριξη της συγγραφής  των απαιτούμενων τεχνικών εκθέσεων για το ΥΠΑΑΤ και την 

ΕΕ. 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

Οι ανάδοχοι αναλαμβάνουν επίσης την υποχρέωση να συμμετέχουν σε συναντήσεις, 

τουλάχιστον δύο φορές το έτος, που θα πραγματοποιούνται στο Ινστιτούτο Αλιευτικής 

Έρευνας. 

 

Η  σύμβαση θα έχει διάρκεια έως  31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή τους. Το κόστος 

της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα μία χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(51.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του 

αντισυμβαλλόμενου. 

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλα. 

 

 Στη ΣΟΥΖΑΝΑ ΤΑΣΣΗ, του έργου με αντικείμενο: 

 Την επιμέλεια της ορθής γλωσσικά απόδοσης των κειμένων των τεχνικών εκθέσεων για την 

ΕΕ σχετίζονται με θέματα του Έργου, στις επίσημες γλώσσες της ΕΕ,  

 Τον έλεγχο, τη διόρθωση σφαλμάτων και την αρχειοθέτηση των αποτελεσμάτων του Έργου, 

 Την υποστήριξη της διαχείρισης του Έργου.  

 

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της Το κόστος 

της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (56.000,00€), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της 

αντισυμβαλλόμενης. 

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 3 ανά έτος) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά 

Υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον 

του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης 

και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση 

εκκίνησης την Νέα Πέραμο, Καβάλα. 

 

 Στον ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟ, του έργου με αντικείμενο: 

 Την εισαγωγή και επεξεργασία στατιστικών στοιχείων για αλιευτικά δεδομένα στη βάση 

δεδομένων του Έργου, 

 Την υποστήριξη οικονομικής διαχείρισης του έργου και ειδικότερα α) υποστήριξη των 

διαδικασιών  της χρηματοδότησης του Έργου, β) συνεργασία με τον ανάδοχο Β5, Β4 και το 

Τμήμα Διοικητικής, Οικονομικής και Νομικής Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 

Έρευνας του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με σκοπό τη διευθέτηση θεμάτων που αφορούν στις 

διαδικασίες προμηθειών και πληρωμών των αναδόχων του Έργου, γ) υποστήριξη διαχείρισης 

πληρωμών  των αναδόχων του Έργου μέσω ΕΑΠ με την εφαρμογή της λογιστικής δημοσίου 

της OTS,  

 Την υποστήριξη της παρακολούθησης του λογαριασμού του Έργου,  

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 Την υποστήριξη της παρακολούθησης και του ελέγχου  πληρωμών και δαπανών του Έργου, 

 Την υποστήριξη του απολογισμού του οικονομικού αντικειμένου. 

 

Η  σύμβαση  θα έχει διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της. Το κόστος 

της σύμβασης αυτή για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (56.000,00€), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του 

αντισυμβαλλόμενου. 

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 3 ανά έτος) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά 

Υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον 

του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης 

και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση 

εκκίνησης την Αθήνα. 

 

 Στον ΑΝΤΩΝΙΟ ΠΑΠΟΥΤΣΗ, του έργου με αντικείμενο : 

 Την επιμέλεια και ενημέρωση του δικτύου μεταξύ των εξωτερικών συνεργατών του 

προγράμματος και των υπευθύνων των διαφόρων δράσεων στο ΙΝΑΛΕ, για την καταχώρηση 

δεδομένων, στον έλεγχό τους και στην ασφαλή αρχειοθέτησή τους. Επιμέλεια του FTP όπου 

αρχειοθετείται το υλικό, 

 Την επιμέλεια, επεξεργασία, μετατροπή και σύνθεση καινούριων τμημάτων στην βάση 

αλιευτικών δεδομένων και συντήρηση βάσης δεδομένων σε περιβάλλον Visual Studio ASP. 

NET, με γλώσσα προγραμματισμού C# και SQL, όπου καταχωρούνται τα  δεδομένα του Έργου. 

 Την αρχειοθέτηση των ηλεκτρονικών αρχείων της βάσης δεδομένων και την επεξεργασία 

αυτών, 

 Τους ελέγχους για την ασφάλεια των αναλυμένων δεδομένων και την τήρηση αρχείων με τους 

βιολογικούς δείκτες του Έργου, 

 Τη χρήση, συντήρηση και έλεγχο των ηλεκτρονικών οργάνων ΙΤΙ και ηχοβολιστικών που 

χρησιμοποιούνται στις δειγματοληψίες, 

 Τον έλεγχο των φορητών και προσωπικών υπολογιστών που χρησιμοποιούνται στις 

δειγματοληψίες του Έργου και την ανάλυση δεδομένων, 

 Τη συμμετοχή στους ερευνητικούς πλόες και την ηλεκτρονική υποστήριξη της ομάδας 

δειγματοληψίας. 

 

Η  σύμβαση θα έχει διάρκεια έως  31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της. Το κόστος 

της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 

(54.400,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής του αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του 

αντισυμβαλλόμενου. 

Τυχόν μετακινήσεις που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του 

Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη 

μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Νέα Πέραμο, 

Καβάλας. 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 

 

 

 Στη ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΜΑΓΕΩΡΓΗ, του έργου με αντικείμενο: 

 Την υποστήριξη  εξωλογιστικής και λογιστικής παρακολούθησης του Έργου με την εφαρμογή 

της λογιστικής Δημοσίου της ΟΤS, συμπεριλαμβανομένων ενδεικτικά των εξής: έκδοση 

ενταλμάτων πληρωμών, έλεγχο συμφωνίας λογιστικών καταστάσεων με τα υπόλοιπα 

τραπεζικών λογαριασμών, συλλογή στοιχείων προόδου οικονομικού αντικειμένου, 

 Τη συνεργασία με τον ανάδοχο Β2 με σκοπό τη διευθέτηση θεμάτων που αφορούν στις 

πληρωμές των αναδόχων του Έργου,  

 Την υποστήριξη της παρακολούθησης της εκταμίευσης των πληρωμών του Έργου, 

 Την υποστήριξη της παρακολούθησης του λογαριασμού του Έργου, 

 Την τήρηση αρχείου με τα παραστατικά των αναδόχων και προμηθευτών, το σύνολο των 

δικαιολογητικών για την εκκαθάριση και τα παραστατικά πληρωμών συμπεριλαμβανομένων 

και των παραστατικών εξόφλησης φόρων και λοιπών κρατήσεων. 

 

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της. Το κόστος 

της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (56.000,00€), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου  

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της 

αντισυμβαλλόμενης.  

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 3 ανά έτος) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά 

Υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον 

του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης 

και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση 

εκκίνησης την Νέα Πέραμο, Καβάλας. 

 

 Στη ΖΩΗ ΛΥΤΡΟΣΥΓΚΟΥΝΗ, του έργου με αντικείμενο: 

 Την υποστήριξη διαχείρισης  του Έργου, 

 Την υποστήριξη οργάνωσης και διεξαγωγής διαδικασιών δημοσίων συμβάσεων των 

προμηθειών και των παρεχόμενων υποστηρικτικών υπηρεσιών από τρίτους στο πλαίσιο του 

Έργου, 

 Την υποστήριξη στον υπολογισμό και επιμερισμό έμμεσων δαπανών, 

 Την υποστήριξη στην παρακολούθηση των πιστώσεων και της χρηματοοικονομικής ροής του 

Έργου, 

 Την υποστήριξη σύνταξης των  οικονομικών καταστάσεων προόδου του Έργου, 

 Την ηλεκτρονική διαχείριση παραδοτέων του έργου και παρακολούθηση σχετικών φακέλων 

του Έργου, 

 Την τακτική συνεργασία με την ομάδα διαχείρισης του Έργου με σκοπό τη λειτουργική 

διασύνδεση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Έργου, 

 Τη συνεργασία με τον ανάδοχο Β2 με σκοπό την διευθέτηση θεμάτων που αφορούν στην 

διεξαγωγή διαδικασιών δημοσίων συμβάσεων του Έργου.  

 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β



               
                   ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
   Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

Η σύμβαση  θα έχει διάρκεια έως 31/12/2023 με έναρξη ισχύος από την υπογραφή της. Το κόστος 

της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό πενήντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(57.200,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σε περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου 

στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της 

αντισυμβαλλόμενης.  

 Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 3 ανά έτος) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά 

Υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον 

του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης 

και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση 

εκκίνησης την Νέα Πέραμο, Καβάλα. 

 

Κατά των πινάκων κατάταξης  της παρούσης επιτρέπεται η άσκηση ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του 

Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο Αλιευτικής Έρευνας, Νέα 

Πέραμος, 64007 Καβάλα,  και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά του πίνακα κατάταξης για το 

έργο ……… της αριθμ.14275/14.03.2022  απόφασης του Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

που αφορά στην αριθμ. 516/04.02.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». 

Ενστάσεις που θα παραληφθούν μετά παρέλευση των πέντε (5) ημερών  δεν θα γίνουν αποδεκτές. Μετά 

τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, οι πίνακες κατάταξης 

οριστικοποιούνται και καλούνται οι ανάδοχοι για την υπογραφή των συμβάσεων.  Σε περίπτωση 

ενστάσεων,  η Επιτροπή Ενστάσεων, που έχει οριστεί με την αριθμ. 6 απόφαση της 19ης  /14.12.2021 τις 

εξετάζει και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο  

αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της και οριστικοποιεί τους πίνακες κατάταξης. Η σχετική 

απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ και καλούνται οι ανάδοχοι 

να αναλάβουν το έργο και να υπογράψουν τις σχετικές συμβάσεις.  Σε περίπτωση που κάποιος δεν 

αποδεχτεί, η ανάθεση του έργου γίνεται στον αμέσως επόμενο, σύμφωνα με τον εκάστοτε πίνακα 

κατάταξης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

Η παρούσα θα εγκριθεί στη προσεχή συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

        Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 

   Παναγιώτης Ι. Χατζηνικολάου  

            MSc Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

              & Μηχανικός Υπολογιστών ΕΜΠ 

ΑΔΑ: ΨΤΣΠΟΞ3Μ-71Β


